
















Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019041600135

135

Nº 73, terça-feira, 16 de abril de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 12ª REGIÃO
S EC R E T A R I A

SECRETARIA ADMINISTRATIVA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: PRE 6133/2017. Partes: Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região e ACECO TI
S/A. Objeto: 1. prorrogar a vigência do contrato para o período entre 11-6-2019 A 10-2-2021;
2. e alterar a cláusula da gestão e fiscalização da execução do contrato. Data da assinatura:
3-4-2019. Pelo TRT: Mari Eleda Migliorini, Desembargadora do Trabalho-Presidente. Pela
Contratada: Antônio Donizete Lopes Bob e Vaner Benedito Soares da Silva, Diretores.

AVISO DE PENALIDADE

O TRT 12ª Região torna público que aplicou à empresa A. ALEMAX ASSISTÊNCIA
TÉCNICA LTDA. ME, inscrita no CNPJ sob o nº 04.848.808/0001-84, nos autos do processo
PRE-8108/2017 (PROAD 11973/2017), a penalidade de multa compensatória de 5% sobre o
valor mensal do contrato, com fundamento no inciso II do art. 87 da lei nº 8.666/93 e na
alínea "b" do §1º da cláusula dezessete do contrato.

Florianópolis, 15 de abril de 2019.
FERNANDO SCHILICKMAN OLIVEIRA SOUZA

Diretor da Secretaria Administrativa

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO
EDITAL Nº 18, DE 10 DE ABRIL DE 2019

DIVULGAÇÃO DOS RESULTADOS DA AVALIAÇÃO DOS CANDIDATOS ÀS VAGAS RESERVADAS
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL

A DESEMBARGADORA VICE-PRESIDENTE ADMINISTRATIVA NO EXERCÍCIO DA
PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 15ª REGIÃO, tendo em vista o
Edital nº 01/2018 de Abertura de Inscrições do Concurso Público para provimento de
cargos vagos do Quadro Permanente de Pessoal da Secretaria deste Tribunal e à formação
de cadastro de reserva, publicado no Diário da União, na edição de 09 de março de 2018,
resolve:

1. Informar que, a partir da data de publicação deste Edital, o resultado da
avaliação dos candidatos autodeclarados negros que concorrem às vagas reservadas para o
cargo de Técnico Judiciário - Área Administrativa - Especialidade Segurança poderão ser
consultados no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br).

2. Estabelecer que os recursos referente ao resultado da avaliação dos
candidatos autodeclarados negros que concorrem às vagas reservadas deverão ser
interpostos no prazo de 2 (dois) dias úteis subsequentes à publicação deste Ed i t a l ,
exclusivamente por meio do site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br),
de acordo com as instruções constantes na página do Concurso Público.

ANA AMARYLIS VIVACQUA DE OLIVEIRA GULLA
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO

Processo nº 722/2018 - Portas de enrolar e guarda-corpo para fachada da Sede Judicial
deste TRT. ENVIO DAS PROPOSTAS até às 13h e início da disputa às 14h, do dia 03/05/19,
no site www.licitacoes-e.com.br. Editais e informações no referido site ou na Coord.
Licitações, Fone: 19-3232-8519, à Rua Dr. Quirino, 1080, 2º, Campinas/SP.

FELIPE DANIEL MENDES PAIVA
Assistente de Licitações

SERVIÇO DE CONTRATOS
EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº CP0615/2018-A01 - Pregão Eletrônico. Contrato: 24/2019. Partes: TRT e
Ômega Construções Ltda. CNPJ: 45.363.777/0001-59. Objeto: Substituição de caixas d'água
e impermeabilização das lajes do compartimento do barrilete e das caixas d'água no Fórum
Trabalhista de São José do Rio Preto. Fundamento: Lei 8.666/1993. Valor total:
R$21.090,17. L.O: 13.808, de 15/01/2019. Classificação: 02.122.0571.4256.0035.339039.16.
Vigência: 90 dias, contados da data da assinatura. Assinam: pelo TRT, Ana Silvia Damasceno
Cardoso Buson, e, pela empresa, Mamede Zakaria Suleiman. Data: 09/04/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0598/2017. Contrato: 56/2018. Espécie: I TA. Partes: TRT e Claro S.A. CNPJ:
40.432.544/0001-47. Objeto: A supressão, a partir de 19/03/2019, dos serviços relativos ao link
do Posto Avançado da Justiça do Trabalho em Américo Brasiliense. Fundamento: Lei 8.666/1993,
art. 65, § 1º. Assinam: pelo TRT, Ana Silvia Damasceno Cardoso Buson e, pela empresa, Ana Lúcia
Bicudo P. Marcelino e Marcela Margarida de F. S. de C. Braga. Data: 27/03/2019.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo nº CP0363/2016. Contrato: 14/2016. Espécie: I TA. Partes: TRT, 1ª VT São José do
Rio Preto e UNIRP. CNPJ: 04.897.478/0001-17. Objeto: prorrogação da vigência do contrato
por 30 meses, de 25/02/2019 a 24/08/2021. Fundamento: Lei 8.666/1993. Assinam: pelo
TRT, Ana Sílvia Damasceno Cardoso Buson, pela VT, Fernanda Amabile Marinho de Souza
Gomes e, pela UNIRP, Agdamar Affini Suffredini. Data: 21/02/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 18ª REGIÃO
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PROCESSO: TRT/18ª nº 12963/2016. CONTRATADA: ALGAR SOLUÇÕES EM TIC S/A. Espécie:
4º termo aditivo ao contrato nº 068/2016. OBJETO: Altera a velocidade mínima do link de
acesso dedicado á internet por meio de IP para 200 Mbps. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57,
II e art. 65, II, ambos da Lei nº 8.666/93. DATA DE ASSINATURA: 15/04/2019.

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 20ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2019

O Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região torna público para
conhecimento dos interessados que realizará licitação na modalidade de Pregão Eletrônico,
do tipo menor preço, em regime de empreitada por preço unitário, objetivando a
CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE GARANTIA OU MANUTENÇÃO COM SUPORTE TÉCNICO
ESPECIALIZADO POR 24 MESES PARA OS COMPONENTES DE DOIS EQUIPAMENTOS
SERVIDORES BLADE DELL MODELO POWEREDGE M630. O certame será realizado através do
site www.licitacoes-e.com.br nas seguintes datas e horários (referência de tempo o horário
de Brasília/DF): Envio eletrônico das propostas - a partir das 17h do dia 16/04/19; Abertura

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 22ª REGIÃO
DIRETORIA-GERAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2019 - UASG 80024

Processo: 189/2019. Objeto: Contratação de empresa especializada para realizar o serviço
de construção do sistema de exaustão na cozinha do restaurante, no 10º andar do edifício
sede do Tribunal Regional do Trabalho da 22ª Região, Teresina-PI, conforme condições
estabelecidas no edital e seus anexos.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/04/2019 das
08h00 às 16h00. Endereço: Avenida João Vinte e Três,1460, Bairro Dos Noivos - Teresina/PI
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/80024-5-00010-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 16/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 30/04/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br. Informações Gerais: O
edital encontra-se disponível, também, na página eletrônica deste Tribunal,
www.trt22.jus.br na aba transparência, menu: licitação - licitações em andamento..

FERNANDO JOSE MATOS DE FREITAS
Pregoeiro

(SIASGnet - 15/04/2019) 80024-00001-2019NE000034

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 24ª REGIÃO
EXTRATO DE CONTRATO

Proc. TRT nº 1990/2018. Espécie: Contrato nº 06/2019. Consignante: TRT 24ª Região, CNPJ
nº 37.115.409/0001-63. Consignatário: Banco Santander (Brasil) S.A., CNPJ nº
90.400.888/0001-42. Objeto: Consignação em folha de pagamento de empréstimos e ou
financiamentos. Vigência: 60 meses a contar da data da assinatura em 15.3.2019. Gerson
Martins de Oliveira/Consignante; Gilmara Flores Rodrigues e Carlos Alberto
Victoriano/Consignatário.

JUSTIÇA FEDERAL
1ª REGIÃO

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO ACRE
EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N. 0000087-77.2019.4.01.8001-JFAC. Espécie: Ata de Registro de Preço n.
1/2019. REGISTRADOR: Justiça Federal de Primeira Instância - Seção Judiciária do Estado do
Acre. OBJETO: Registro de preços para aquisição eventual e futura de compressores.
MODALIDADE: Pregão Eletrônico n. 4/2019. VALOR GLOBAL DA ATA: R$248.400,00. DATA
DE ASSINATURA: 15/04/2019. CNPJ E NOME DA EMPRESA SIGNATÁRIA: 29.302.823/0001-53
- Arquitudo Comércio e Serviços em reforma gerais Eireli. PRAZO DE VIGÊNCIA: 1 (um) ano,
contado da data de assinatura. A Ata está disponível no site www.jfac.jus.br, na Seção
"Transparência /Licitações".

SEÇÃO JUDICIÁRIA DO DISTRITO FEDERAL
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 13/2019 - UASG 90023

Processo: 0001286252019. Objeto: O objeto do presente Pregão Eletrônico consiste na
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para prestação de
serviços de saúde de forma continuada, com fornecimento de mão de obra.. Total de Itens
Licitados: 1. Edital: 16/04/2019 das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g
Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90023-5-00013-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 16/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
03/05/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLA BEZERRA CABRAL
Pregoeira

(SIASGnet - 12/04/2019) 90023-00001-2019NE000100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2019 - UASG 90023

Processo: 0003440162019. Objeto: Fornecimento, montagem e instalação de divisórias
especiais, portas e respectivos acessórios. Total de Itens Licitados: 6. Edital: 16/04/2019
das 08h00 às 17h59. Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo,
Asa Sul - BRASÍLIA/DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90023-5-00014-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 16/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 21/05/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLA BEZERRA CABRAL
Pregoeira

(SIASGnet - 12/04/2019) 90023-00001-2019NE000100

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2019 - UASG 90023

Processo: 0013397462016. Objeto: O objeto do presente Pregão Eletrônico consiste na
escolha da proposta mais vantajosa para a contratação de empresa para prestação de
serviços de apoio técnico nas áreas de engenharia mediante alocação de mão de obra
especializada.. Total de Itens Licitados: 1. Edital: 16/04/2019 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Saus Quadra 02 Bloco g Lotes 5a/08 - Ed. Sede i - Anexo, Asa Sul - BRASÍLIA/DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/90023-5-00015-2019. Entrega das
Propostas: a partir de 16/04/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 06/05/2019 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

CARLA BEZERRA CABRAL
Pregoeira

(SIASGnet - 15/04/2019) 90023-00001-2019NE000100

das propostas - às 08h do dia 03/05/19; Início da sessão de disputa de preços - às 11h do
dia 03/05/19. O edital completo encontra-se disponível no endereço www.trt20.jus.br.
Informações adicionais poderão ser obtidas através do e-mail cpl@trt20.jus.br.

Aracaju, 15 de abril de 2019.
EDWARD LIMA DA SILVA

Pregoeiro

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

